

**KLAIPĖDOS LOPŠELIO - DARŽELIO „ŽILVITIS“
DIREKTORĖS LORETOS ŽILIUVIENĖS
METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2020-03-02 Nr. P36-87

Klaipėda

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Įgyvendinant Klaipėdos lopšelio-darželio „Žilvitis“ (toliau – Įstaiga) 2019-2021 strateginį veiklos planą, buvo siekiama užtikrinti ugdytiniams aukštą švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą. Šio strateginio tikslo įgyvendinimui iškelti du metų veiklos tikslai: tobulinti vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimo sistemą ir efektyviai diegti informacines technologijas ugdymo procese. Tikslams pasiekti pasirinkti šie uždaviniai: reflektuoti vaikų ugdymo ir pasiekimų vertinimo veiksmingumą, numatant tolesnio ugdymo uždavinius ir perspektyvas, suteikti tėvams (globejams) informaciją apie vaiko pasiekimų vertinimą, padėti jiems atpažinti, žinoti ir palaikyti vaiko polinkius ir gebėjimus, naudoti elektroninį dienyną „Mūsų darželis“ vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimui, inicijuoti pedagogų dalijimąsi informacinių technologijų naudojimo ugdymo procese patirtimi. Vykdam 2019 metų tikslus ir uždavinius pasiekti kiekybiniai ir kokybiniai rezultatai. Tikslingas asignavimų paskirstymas ir panaudojimas leido sukurti ir atnaujinti edukacines aplinkas, įsigyti ilgalaikio ir trumpalaikio turto, vykdyti viešuosius pirkimus.

2019 metais ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugos buvo teikiamos 186 ugdytiniams. Veikė 2 ankstyvojo, iš jų viena 24 valandų, 6 ikimokyklinio, iš jų viena 24 valandų ir 2 priešmokyklinio amžiaus grupės. Logopedo pagalba teikta 30 vaikų. Atsižvelgiant į tėvų poreikius buvo pakeistas lopšelio grupės 24 valandų modelis į 12 valandų modelį. Įstaigoje dirba 22 pedagoginiai darbuotojai (16 mokytojų metodininkų, 3 vyresnieji mokytojai, 1 mokytojas) ir 25 nepedagoginiai darbuotojai. Darbuotojai kvalifikaciją tobulinimo 714 val. 2019 metais atestuotas 1 mokytojas metodininko kvalifikacijai.

2019 metais buvo įgyvendinama 2018-05-24 Įstaigos direktoriaus įsakymu Nr.V1-27 patvirtinta Klaipėdos lopšelio-darželio „Žilvitis“ ikimokyklinio ugdymo programa. Programoje akcentuojamas integralumas, t.y. ugdymas vyksta ne tik uždaroje erdvėje – grupėje, bet ir išnaudojant visas kitas galimybes – vaikas ugdomas ir realiame, ir virtualiame pasaulyje, ir įstaigoje, ir už jos ribų. Į ugdymo turinį integruotos tarptautinė vaikų socialinių įgūdžių programa „Žipio draugai“, tarptautinis projektas „Vaikų ir jaunimo olimpinis judėjimas“. Vaikai dalyvauja Įstaigos pedagogų parengtose neformaliojo vaikų švietimo programose: sveikatos gyvensenos ir sveikatos saugojimo programoje „Sveikatos takeliu“, neformaliojo vaikų švietimo fizinio aktyvumo optimizavimo ir dailės ugdymo programose. Parengta neformaliojo vaikų švietimo pažinimo ir tyrinėjimų programa, kuri pradėta įgyvendinti 2020 m. sausio 2 d. Vykdomos neformaliojo švietimo programos padeda tenkinti vaikų saviraiškos, pažinimo poreikius, tobulinti sveikatos saugojimo kompetencijas. Pasirašytos 4 patalpų suteikimo paslaugų sutartys bei sudarytos sąlygos vaikams papildomai dalyvauti kitų ugdytojų organizuojamose veiklose: šokio, teatro, krepšinio ir robotikos užsiėmimuose. Ugdytiniai, vadovaujami mokytojų, dalyvavo 23 Klaipėdos miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų organizuojuose konkursuose, renginiuose, parodose, 23 miesto, šalies bei tarptautinėse akcijose, projektuose („Sveikatiada“, „Mūsų mažieji sparnuotieji draugai“, „Aš rūšiuoju“, „Futboliukas“, „Lietuvos mažųjų žaidynės“ ir t.t.), organizuota 10 ekskursijų. Įstaiga yra vaikų ir jaunimo olimpinio ugdymo programos „Olimpinė karta“ narė. Kiekviena grupė mokslo metų eigoje įgyvendino savo parengtus projektus. Pedagogai organizavo 14 tradicinių ir netradicinių renginių Įstaigos bendruomenei, 9 temines savaites.

Metodinės tarybos posėdžių metu dalintasi gerąja patirtimi iš kvalifikacijos tobulinimo

renginių, diskutuota apie IKT taikymo galimybes ugdymo procese, pristatyti pranešimai apie projektų įgyvendinimą, aptarta vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimo sistema, elektroninio dienyno panaudojimo galimybės vaikų pasiekimų vertinime ir tėvų informavime. Mokytojų tarybos posėdžio metu aptarti tyrimo apie IKT taikymą ikimokykliniame ugdyme rezultatai. Pedagogai vykdė gerosios patirties sklaidą mieste: parengti 3 pranešimai, organizuota 1 atvira veikla, pristatytos 2 metodinės priemonės, viena iš jų pristatyta tarptautinė konferencijoje „Naujos kartos vaikai: žaidimų terapija 4-6 m. vaikams“. Organizuotas respublikinis projektas „Vaikystės lėlė“.

Sėkmingai tęsiamas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais: Klaipėdos miesto 6 ugdymo įstaigomis, respublikos lopšeliais-darželiais „Žilvitis“. Kartu su socialiniais partneriais vykdyta 10 bendrų renginių.

Įstaigos veikloje aktyviai dalyvauja ugdytinių tėveliai. Tėvelių iniciatyva padovanotas lauko baldų komplektas, 2 suoliukai, taip pat aptverta lopšelio grupės vaikų žaidimų aikštelė. Organizuotas tėvų komiteto narių aktyvus susirinkimas, kurio metu išryškintos stipriosios Įstaigos pusės – kolektyvas, maitinimas, neformaliojo švietimo veiklos. Įvardintos tobulintinos sritys: Įstaigos vidaus apdaila, automobilių parkavimas, logopedo pagalbos prieinamumas visiems vaikams, turintiems kalbėjimo sutrikimų. Ugdytinių tėvai nuolat buvo įtraukiami į Įstaigos veiklą, dalyvavo 8 bendrose vaikų ir tėvelių kūrybinių darbų parodose.

Maitinimo paslauga teikiama 186 vaikams. Vaikai maitinami 3 kartus per dieną, o lankantys savaitinę grupę – 4 kartus per dieną. 25 vaikų šeimoms taikyta 50 procentų atlyginimo už maitinimo paslaugas lengvata, 4 vaikai – atleisti nuo atlyginimo už maitinimo paslaugą. Įstaiga dalyvavo ES lėšomis finansuojamose programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“. Maisto gamyba vykdoma vadovaujantis Gerosios higienos praktikos taisyklėmis viešojo maitinimo įmonėse bei kitais maitinimo organizavimą reglamentuojančiais dokumentais. Atnaujinta virtuvės įranga: nupirktas šaldiklis, konvekcinė krosnelė, virtuvinis kombainas, šaldiklis šalutinių gyvūninių produktų atliekų tvarkymui (4286,65 Eur).

Atnaujintos ugdymo aplinkos. Remonto darbams skirta 10438 Eur, įsigyta prekių už 15646 Eur, paslaugų už 10274 Eur, ilgalaikio turto įsigijimui panaudota 4500 Eur, kvalifikacijos tobulinimui išleista 1829 Eur, informacinių technologijų diegimui ir aptarnavimui 1847 Eur. Renovuotas Įstaigos pastato stogas – pakeista bituminė danga.

Planuojant 2020 metų veiklą buvo iškeltas prioritetas - pozityvios emocinės aplinkos, lemiančios gerą vaikų, mokytojų ir kitų darbuotojų savijautą švietimo įstaigoje, kūrimas ir kokybiško ugdymo, orientuoto į vaikų poreikius, užtikrinimas

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Tobulinti neformalųjį vaikų švietimą	Atnaujintos neformaliojo vaikų švietimo programos ir parengta nauja programa tenkins vaikų saviraiškos poreikius	1. Sudarytos darbo grupės neformaliojo vaikų švietimo sveikos gyvensenos ir sveikatos saugojimo, fizinio aktyvumo programoms atnaujinti ir parengti naujai pažinimo ir tyrinėjimo programai. 2. Parengtiems programų projektams	1. Direktoriaus 2019-05-21 įsakymu Nr. V1-37 sudarytos darbo grupės vaikų neformaliojo švietimo programoms atnaujinti ir naujai parengti. 2. 2019 m. rugsejo 10 d. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento Švietimo skyriaus vedėjo įsakymu Nr.

		<p>pritarta ir programos patvirtintos.</p> <p>3. Ne mažiau kaip 80 proc. ugdytinių dalyvauja neformaliojo vaikų švietimo programose</p>	<p>ŠV1-301 pritarta Įstaigos neformaliojo vaikų švietimo fizinio ugdymo, sveikos gyvensenos ir sveikatos saugojimo(si) programai „Sveikatos takeliu“, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus neformaliojo vaikų švietimo pažinimo ir tyrinėjimų programai. Programos patvirtintos Įstaigos direktoriaus 2019-10-04 įsakymu Nr. V1-49.</p> <p>3. 100 proc. ugdytinių dalyvauja neformaliojo švietimo programose: fizinio aktyvumo – 186 (100 proc.), sveikos gyvensenos ir sveikatos saugojimo – 186 (100 proc.), dailės – 156 (84 proc.), pažinimo ir tyrinėjimo – 156 (84 proc.)</p>
<p>1.2. Užtikrinti efektyvų informacinių komunikacinių technologijų (toliau – IKT) naudojimą ugdymo procese</p>	<p>Efektyvus IKT taikymas ugdymo procese atlieps ugdytinių ir tėvų poreikius</p>	<p>1. Atlikta pedagogų ir vaikų tėvų (globėjų, rūpintojų) apklausa apie IKT panaudojimą ugdymo procese.</p> <p>2. Organizuoti 2 metodiniai užsiėmimai, kuriuose pasidalinta gerą patirtimi apie IKT taikymą.</p> <p>3. Vykdomos ugdomosios veiklos stebėsenos duomenimis, 80 proc. pedagogų naudoja IKT ugdymo procese.</p> <p>4. 70 proc. ugdytinių tėvų naudojami elektroniniu būdu</p>	<p>1. 2019 m. gruodžio mėn. atlikta pedagogų ir tėvų apklausa apie IKT taikymą ugdymo procese. Apklausos rezultatai pristatyti pedagogų tarybos posėdyje (2019-12-16 protokolo Nr.V-3) bei patalpinti elektroniniame dienynė. 100 proc. pedagogų ir 81,1 proc. tėvų pritaria tam, kad IKT praturtina, pajvairina ugdomąją veiklą ir yra naudinga.</p> <p>2. Organizuoti metodiniai pasitarimai metodinės tarybos posėdžiuose (2019-10-28 protokolo Nr. 4, 2019-11-11 protokolo Nr. 5), kurių metu pedagogai pasidalijo patirtimi, kaip taiko IKT užsiėmimų metu, pateikė informacijos apie naudingas svetaines užsiėmimams pasiruošti, savišvietai.</p> <p>3. Vykdytos ugdomosios veiklos stebėsenos duomenimis visi pedagogai taiko IKT ugdymo procese: planavimui, vaikų pasiekimų</p>

			<p>ir pažangos fiksavimui, mokomosios medžiagos pristatymui. Visos grupės aprūpintos kompiuteriais, pagal grafiką naudojami multimedijos įranga, esančia metodiniame kabinete ir muzikos salėje. (Mokytojų tarybos 2019-12-16 protokolo Nr. V-3).</p> <p>4. 75 proc. ugdytinių tėvų naudojasi elektroniniu dienynu</p>
1.3. Atnaujinti lopšelio-darželio „Žilvitis“ (toliau – Įstaiga) edukacinės erdves	Atnaujintos ir įrengtos edukacinės erdves atitiks higienos normų reikalavimus	<p>1. Įrengtas sveikatinimo takas.</p> <p>2. Pašalinti lauko įrenginiai neatitinkantys reikalavimų.</p> <p>3. Renovuotos 1 grupės patalpos, sutvarkyti laiptų turėklai</p>	<p>1. Įrengtas sveikatinimo takas, kuris naudojamas vaikų sveikatos kompetencijų ugdymui.</p> <p>2. Pašalintas žaidimų įrenginys, neatitinkantis reikalavimų. Atsižvelgiant į patikrinimo išvadą atliktas smulkus kitų įrenginių remontas (Vaikų žaidimo aikštelės kontrolės ataskaita 2019-09-09 Nr. P988-91264-1-2019), perdažyti lauko įrenginiai, suolai. Nugriautas kiemo statinys - rūsys.</p> <p>3. Renovuotos 2 grupių patalpos. Sutvarkyti laiptų turėklai, laiptų į darželį danga pagal higienos normos reikalavimus.</p> <p>4. Atnaujinta edukacinė erdvė neformaliojo švietimo pažinimo ir tyrinėjimo programai įgyvendinti, įsigyta reikalingų mokomųjų priemonių.</p> <p>5. Nenaudojamos pagalbinės patalpos renovuotos ir pritaikytos neformaliojo švietimo dailės programos įgyvendinimui.</p> <p>6. Perdažytos sienos Įstaigos koridoriuje, atnaujinti stendai</p>

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. -	-

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Įstaigos veiklą reglamentuojančių dokumentų atnaujinimas ir naujų parengimas: 3.1.1. Darbo apmokėjimo sistema; 3.1.2. Elektroninio dienyno tvarkymo nuostatai; 3.1.3. Ugdymo dienų lankomumo apskaitos tvarkos aprašas; 3.1.4. Klaipėdos lopšelio-darželio „Žilvitis“ strateginis planas 2020-2022 m.	Darbuotojai susipažino su pakoreguota darbo apmokėjimo sistema. Vadovaujantis elektroninio dienyno nuostatais tvarkomas elektroninis dienynas. Vadovaujantis ugdymo dienų lankomumo apskaitos tvarkos aprašu kyla mažiau nesusipratimų dėl nelankyčių dienų pateisinimo
3.2. Atnaujinta Įstaigos internetinė svetainė, sukurtas Įstaigos Facebook puslapis	Naudojant IKT formuojamas Įstaigos įvaizdis, tėvai turi daugiau galimybių susipažinti su Įstaigos veikla
3.3. Rėmėjų paieška siekiant turinti edukacines erdves	Bendradarbiaujant kartu su ugdytinių tėvais praturtintos ugdymosi aplinkos Įstaigos kieme: pastatytas lauko baldų komplektas, 2 suoliukai, 1 lopšelio grupės vaikų žaidimų aikštelės dalis aptvėrta tvora

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.	-	-	-

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Pozityvios emocinės aplinkos kūrimas
6.2. Efektyvus finansų valdymas

Direktorė

Loreta Žiliuvienė 2020-01-20

	2. Siekti, kad tėvai teigiamai vertintų teikiamas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas	tobulinimo planas. 2. Ne mažiau kaip 80 % tėvų teigiamai vertina teikiamas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas
9.4. Įgyvendinti patyriminio ugdymo pasirinktą modelį	Paįvairinti ugdymo procesą per patyriminę veiklą, stiprinant ugdytinių motyvaciją	1. Ne mažiau kaip 50 % mokytojų išitraukė į patyriminio ugdymo veiklas. 2. 40 % ugdomųjų veiklų siejama su patyriminiu ugdymu

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

10.1. Siekiant užtikrinti kokybišką ugdymo veiklą gali trūkti lėšų teisės aktų reikalavimų įgyvendinimui
10.2. Dėl pasyvaus darbuotojų dalyvavimo tyrime gali būti gauti netikslūs tyrimo rezultatai
10.3. Dėl žmogiškųjų faktorių (laikino nedarbingumo, atostogų) gali nepavykti sudalyvauti planuotuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose

Klaipėdos miesto savivaldybės meras

(parašas)

Vytautas Grubliauskas

(data)

Susipažinau
Direktorė

(parašas)

Loreta Žiliuvienė

(data)